ца Јова, тадашњег одборског благајника, — Стално је, да се је изгубило доста списа овог одбора, али и по овоме, може да се види његов рад и важност списа за тачно упознавање невеснињског устанка. Списе, који до нас допрли, ја их у препису износим.

I.

Проглас „главног одбора за ослобођење“ и позив на устанак 31/19 јула 1875. — Саставио га мој стриц пок. Јово Накићновић, — својом руком.

Коме нијесу познати зулуми турски, ко није видео страдања и муке христјана у Турској, тај не може ни да појми, што је то раја, да ли је то какво животно бесловесно, или неки род људски, који је створен само да робује, да раја буде.

Човјечанство, тебе зовемо у помоћ, ти нам притеци и помози скинути тешке окове, што човјека до скота понижује; ти пробуди уснавано чувство братског осјећања и љубави христјанске; ти распали мржњу и гнушење спрам тиранства!

У надл да ће ове наше молбе одзива наћи код сваког поштеног човјека, остајемо у кривој борби, очекујући моћне и брзе помоћи.

У Херцеговини, 31/19 јула 1875.

у име:

Усташког одбора за ослобођење.

О. Софропије Спремо, игуман Видак Копривица
М. Завале. Раде Алексић, јузбаша Рудине.
Борбе Радуловић, из Мостара. Раде Боснић, јузбаша.
Бобо Бурковић. Баћо Мићуновић, Рудине.
Михаило Гучић, из Невесиња. Лазар Шочица, из Пиве.